



Upplivelsesförvaltningen
Anna Habbe
0171-62 55 18
anna.habbe@enkoping.se

Upplivelsenämnden

Remiss av motion - Starta en föreningsbank

Förslag till beslut

Upplivelsenämnden avslår motionen.

Beskrivning av ärendet

Johan Engwall (S) har inkommit med en motion. Motionären föreslår att kommunstyrelsen beslutar att starta en föreningsbank, utreder möjligheten att verksamheten bedrivs som ett arbetsmarknadsprojekt samt utreder möjligheten till samverkan med andra kommunala arbetsmarknadsprojekt. Föreningsbanken föreslås låna ut olika saker till föreningslivet, bland annat konferensmöbler, verktyg och läktare. Förhoppningen är att projektet ska kunna bedrivs som ett arbetsmarknadsprojekt som även gynnar ett cirkulärt kretslopp.

Kommunfullmäktige beslutade att skicka motionen till kommunstyrelsen för beredning 2022-11-28, §162 (KF2022/75). Kommunstyrelsen beslutade att motionen överlämnas till upplivelsenämnden och utbildning- och arbetsmarknadsnämnden för yttrande 2023-03-21 (KS2022/1044).

Upplivelsenämnden ges möjlighet till yttrande utifrån ansvaret för fritidsbanken samt stöd till civilsamhället. Yttrande ska ha inkommit senast 30 september 2023 till kommunstyrelsen.

Upplivelsesförvaltningens yttrande

Upplivelsesförvaltningen bedömer att motionen inte kan genomföras även om förvaltningen ser positivt på motionärens förslag och ambitionen att stödja civilsamhället, bidra till cirkulär ekonomi och möjliggöra arbetstillfällen för de som står långt ifrån arbetsmarknaden. Upplivelsesförvaltningen ser i dagsläget inte att behovet och efterfrågan är så omfattande att det kan motivera den ekonomiska kostnaden.

Sociala konsekvenser

Utredningen om föreningarnas hus har främst undersökt tillgång till lokaler för att stärka föreningslivets förmåga, snarare än andra materiella tillgångar. Frågan om utlån av material och utrustning har därför inte har lyfts på det uttalade sätt som framförs av motionären, men både dialoger och enkäter har gett föreningarna

möjlighet att även framföra andra behov än lokaler. I samband med utredningens dialogmöten har föreningarna själva diskuterat och lyft möjligheten att låna utrustning av varandra som goda exempel på samnyttjande av resurser.

Exempel från andra kommuner visar att utrustning såsom högtalare, hörslina, läktare hyrs ut. Det är en service som potentiellt kan bespara föreningarna och andra aktörer inköp av material och utrustning som används mer sällan.

Upplivelsesförvaltningen hyr redan idag ut viss typ av utrustning till föreningar, vilket regleras genom taxor och avgifter eller andra avtal.

Ekonomiska konsekvenser

I upplevelsenämndens budget finns inget utrymme för satsningar på en föreningsbank. Upplivelsesförvaltningen ser inte heller att uppdraget föreningsbank kan utföras inom ramen för uppdraget fritidsbanken med resurser i form av arbetsledare och lokal. Ett tillkommande uppdrag skulle kräva ytterligare en arbetsledare och lokalyta. Fritidsbankens budget år 2023 har en driftsbudget på 180 000 kronor exklusive lokalkostnad och lönekostnad för en arbetsledare. Fritidsbankens budget anges för att ge en ekonomisk referens. Lönekostnad för en personal är cirka 600 000 kronor och en lokal kostar cirka 1500 – 2000 kronor per kvadratmeter. Att öppna en föreningsbank utan att utöka budgeten medför att annan verksamhet behöver läggas ner.

Jonas Nyström
förvaltningschef
Enköpings kommun

Anna Habbe
tillförordnad stabschef
Enköpings kommun

Kopia till:
Kommunfullmäktige



Socialdemokraterna

Starta en Föreningsbank

Kommunens fritidsbanker har blivit en succé, både för medborgare och klimat.

För att ytterligare gynna den cirkulära ekonomins kretslopp och på så sätt värna både föreningsliv och klimat vill vi att kommunen startar en Föreningsbank.

Där ska kommun, näringsliv och medborgare kunna skänka uttrangerade saker som föreningslivet sedan ska kunna låna kortare perioder. Det kan vara t ex konferensmöbler, verktyg, läktare ja vad som helst egentligen. Föreningsbanken skulle t ex 2ggr per år kunna auktionera ut saker som inte lånas ut så mycket. Förslagsvis skulle Onedotzero kunna ansvara för en nätauktion.

Enköpings kommun har ett rikt föreningsliv som tar ett stort samhällsansvar men särskilt nu efter pandemiåren är ekonomin ansträngd hos många och möjligheten att investera i utrustning som används sällan är begränsad. Därför vore det värdefullt att kunna låna saker till exempel vid större evenemang.

Verksamheten kan förhoppningsvis bedrivas som ett arbetsmarknadsprojekt där medborgare som står långt från arbetsmarknaden får arbeta efter sin egen förmåga och på sikt kunna slussas ut på arbetsmarknaden.

Vi föreslår därför kommunstyrelsen att besluta:

Att starta en föreningsbank

Att utreda möjligheten att verksamheten bedrivs som ett arbetsmarknadsprojekt

Att utreda möjligheten till samverkan med andra kommunala arbetsmarknadsprojekt

Johan Engwall, Socialdemokraterna Enköping



Kommunledningsförvaltningen
Pernilla Madesäter
0171-62 54 89
pernilla.madesater@enkoping.se

Mottagare

Remiss av motion – Starta en föreningsbank

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. motionen överlämnas till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden för yttrande inför beslut,
2. motionen överlämnas till upplevelsenämnden för yttrande inför beslut,
3. yttranden ska inkomma senast 30 september 2023 till kommunstyrelsen,

Beslutet tas med stöd av 1.5 kommunstyrelsens delegationsordning.

Beskrivning av ärendet

Johan Engwall (S) har inkommit med en motion gällande att starta en föreningsbank som innebär att föreningslivet ska kunna låna olika saker, bland annat konferensmöbler, verktyg, läktare. Förhoppningen är att projektet ska kunna bedrivas som ett arbetsmarknadsprojekt där medborgare som står långt ifrån arbetsmarknaden får arbeta efter sin egen förmåga och på sikt kunna slussas ut på arbetsmarknaden. Motionens att-satser är följande:

- starta en föreningsbank,
- utreda möjligheten att verksamheten bedrivs som ett arbetsmarknadsprojekt,
- utreda möjligheten till samverkan med andra kommunala arbetsmarknadsprojekt.

Eftersom utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har ansvar för kommunens arbetsmarknadsinsatser och att motionen att-satser vill att möjligheterna kring att verksamheten bedrivs som ett arbetsmarknadsprojekt och att samverkan med andra kommunala arbetsmarknadsprojekt ska utredas, vill kommunstyrelsens ta in yttrande från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden gällande förslagen som motionären lägger fram innan beslut fattas.



Eftersom upplevelsenämnden har idag ansvar för fritidsbanken samt att upplevelsenämnden har ett ansvar för att ge ett verksamhets- och konsultativt stöd till verksamheter och föreningar inom kultur- och fritidsområdet vill kommunstyrelsen även ta in yttrande från upplevelsenämnden gällande förslagen som motionären lägger fram innan beslut fattas.

Peter Book
Kommunstyrelsens ordförande

Kopia till:
Upplevelsenämnden, för åtgärd
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, för åtgärd



Paragraf 162

Ärendenummer KF2022/75

Motion - Föreningsbank (S)

Kommunfullmäktiges beslut

Motionen skickas till kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Johan Engwall (S) har inkommit med en motion. Motionären föreslår att kommunstyrelsen beslutar att:

- starta en föreningsbank,
- utreda möjligheten att verksamheten bedrivs som ett arbetsmarknadsprojekt,
- utreda möjligheten till samverkan med andra kommunala arbetsmarknadsprojekt.

Beslutsunderlag

Motion, Johan Engwall (S), 2022-11-28

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen, för åtgärd